
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 19 de juliol de 2022, de la consellera 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es convoca la segona edició dels 
Premis Participa-Acció. [2022/6965]

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2022, de la consellera 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se convoca la segunda edición de 
los Premios Participa-Acció. [2022/6965]

La Orden 5/2021, de 17 de septiembre, de la Conselleria de Parti-
cipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Participa-Acció 
(DOGV 9182, 27.09.2021), tiene por objeto la creación de los «Premios 
Participa-Acció» y el establecimiento de las bases reguladoras para su 
concesión.

Aquesta orden, en su base novena, dispone que los premios se con-
vocarán mediante resolución de la persona titular de la conselleria com-
petente en materia de participación ciudadana, que se publicará en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en la página web de la Con-
selleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Demo-
crática y en el portal de participación de la Generalitat, GVA Participa, 
sin perjuicio del uso de otros medios para su difusión y conocimiento 
contemplados en la correspondiente convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 159 del Decreto 
105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que se establece la estructura 
orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, 
el artículo 8.2.m del Decreto 179/2020, de 30 de octubre, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática y 
el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
resuelvo:

Uno. Objeto de la convocatoria y de los premios
1. La presente convocatoria tiene por objeto convocar, en régimen 

de concurrencia competitiva, la segunda edición de los Premios Parti-
cipa-Acció.

2. Los premios tienen por objeto destacar proyectos ejecutados en el 
territorio de la Comunitat Valenciana por entidades locales, entidades ciu-
dadanas, centros docentes y ciudadanía, que aporten valor e innovación 
a favor de la participación ciudadana y del fomento del asociacionismo.

Dos. Bases reguladoras de la convocatoria
Las bases por las que se rige aquesta convocatoria, son las conte-

nidas en la Orden 5/2021, de 17 de septiembre, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Participa-Acció 
(DOGV 9182, 27.09.2021), en adelante, Orden 5/2021.

Tres. Financiación
1. El presupuesto destinado a financiar la presente convocatoria 

ascenderá a 15.000 euros como máximo, a cargo de la aplicación presu-
puestaria 22.02.01.112.90, capítulo IV, línea de subvención S8342000 
de los presupuestos de la Generalitat para 2022.

2. Aquesta cantidad no supone incremento del gasto aprobado por 
la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2022. El establecimiento de aquests premios está con-
templado en el Plan Estratégico de Subvenciones de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, para 
el periodo 2020-2022.

Cuatro. Premios y modalidades de proyectos que pueden optar a los pre-
mios

1. Los premios consistirán en un diploma acreditativo o galardón 
del reconocimiento recibido y la asignación económica establecida en 
aquest resuelvo.

2. Las modalidades de proyectos que pueden optar a los premios, 
definidas en la base cuarta de la Orden 5/2021, serán:

Modalidad 1: Proyectos de participación ciudadana.
Modalidad 2: Proyectos de educación para la participación, tanto en 

el ámbito formal como en el ámbito no formal.

L’Ordre 5/2021, de 17 de setembre, de la Conselleria de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual 
s’aproven les bases reguladores dels Premis Participa-Acció (DOGV 
9182, 27.09.2021), té per objecte la creació dels Premis Participa-Acció 
i l’establiment de les bases reguladores per a la seua concessió.

Aquesta ordre, en la base novena, disposa que els premis es convo-
caran mitjançant resolució de la persona titular de la conselleria compe-
tent en matèria de participació ciutadana, que es publicarà en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, en la pàgina web de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica i en 
el portal de participació de la Generalitat, GVA Participa, sense perju-
dici de l’ús d’altres mitjans per a la seua difusió i coneixement prevists 
en la corresponent convocatòria.

De conformitat amb el que preveuen l’article 159 del Decret 
105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura 
orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generali-
tat, l’article 8.2.m del Decret 179/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, i l’article 
160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

U. Objecte de la convocatòria i dels premis
1. Aquesta convocatòria té per objecte convocar, en règim de con-

currència competitiva, la segona edició dels Premis Participa-Acció.

2. Els premis tenen per objecte destacar projectes executats en el 
territori de la Comunitat Valenciana per entitats locals, entitats ciutada-
nes, centres docents i ciutadania, que aporten valor i innovació a favor 
de la participació ciutadana i del foment de l’associacionisme.

Dos. Bases reguladores de la convocatòria
Les bases per les quals es regeix aquesta convocatòria són les que 

conté l’Ordre 5/2021, de 17 de setembre, de la Conselleria de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual 
s’aproven les bases reguladores dels Premis Participa-Acció (DOGV 
9182, 27.09.2021), d’ara en avant, Ordre 5/2021.

Tres. Finançament
1. El pressupost destinat a finançar aquesta convocatòria apuja 

a 15.000 euros, com a màxim, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
22.02.01.112.90, capítol IV, línia de subvenció S8342000 dels pressu-
postos de la Generalitat per a 2022.

2. Aquesta quantitat no suposa increment de la despesa aprovada 
per la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2022. L’establiment d’aquests premis està previst en el 
Pla estratègic de subvencions de la Conselleria de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per al període 2020-2022.

Quatre. Premis i modalitats de projectes que poden optar als premis

1. Els premis consistiran en un diploma acreditatiu o guardó del 
reconeixement rebut i l’assignació econòmica establida en aquest resolc.

2. Les modalitats de projectes que poden optar als premis, definides 
en la base quarta de l’Ordre 5/2021, seran:

Modalitat 1: Projectes de participació ciutadana.
Modalitat 2: Projectes d’educació per a la participació, tant en l’àm-

bit formal com en el no formal.



3. D’acord amb la proposta de concessió del jurat, regulat en la base 
dotze de l’Ordre 5/2021, es concediran els premis següents:

– Modalitat 1. Projectes de participació ciutadana:
Primer premi 4.000 euros.
Segon premi 2.500 euros.
Tercer premi 1.000 euros.
– Modalitat 2. Projectes d’educació per a la participació, tant en 

l’àmbit formal com en l’àmbit no formal:
Primer premi 4.000 euros.
Segon premi 2.500 euros.
Tercer premi 1.000 euros.
4. En la seua discrecionalitat, el jurat tindrà en compte el principi de 

territorialitat a l’hora de realitzar la proposta de concessió.
5. En cas que hi haja crèdit sense adjudicar, per declarar-se deserts 

els premis d’alguna de les dues modalitats, aquest crèdit incrementarà 
proporcionalment el de la resta de premis de la modalitat que no ha 
quedat deserta.

6. En cas d’existir crèdit sense adjudicar, per declarar-se desert 
algun dels premis d’una modalitat, aquest crèdit incrementarà proporci-
onalment el de la resta de premis d’aquesta modalitat.

Cinc. Entitats i persones beneficiàries
Podran ser entitats i persones beneficiàries dels premis les següents:
– Entitats locals l’àmbit territorial de les quals siga inferior al pro-

vincial.
– Entitats ciutadanes.
– Centres docents
– Ciutadania.

Sis. Requisits per a ser persona beneficiària 
1. Naturalesa i registre:
– Entitats locals: municipis, mancomunitats i altres fórmules
associatives, regulades en la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Gene-

ralitat, de règim local de la Comunitat Valenciana, d’àmbit inferior al 
provincial.

Per a ser beneficiàries, les entitats locals hauran d’estar inscrites en 
el Registre d’Entitats Locals de la Comunitat Valenciana, desenvolupat 
pel Decret 15/2011, de 18 de febrer, del Consell, pel qual es regula el 
Registre d’Entitats Locals de la Comunitat Valenciana.

– Entitats ciutadanes: federacions, confederacions, associacions i 
fundacions de la Comunitat Valenciana amb seu o delegació estable en 
aquesta. Seran requisits els següents:

a) Estar inscrites en el Registre Nacional d’Associacions o en el 
Registre Autonòmic d’Associacions de la Comunitat Valenciana o en 
aquells registres especials, establits per la normativa vigent.

b) Estar adaptades, en el cas d’associacions, federacions i confe-
deracions, a l’àmbit d’aplicació de la Llei orgànica 1/2002, de 22 de 
març, reguladora del dret d’associació, i en el cas de fundacions a la Llei 
8/1998, de 9 de desembre, de fundacions (per a fundacions de la Comu-
nitat Valenciana) o a la Llei 50/2002, de 26 de desembre, de fundacions 
(per a fundacions d’àmbit estatal).

– Centres docents. Per a ser persones beneficiàries hauran d’estar 
inscrits en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valencia-
na, desenvolupat pel Decret 115/1990, de 9 de juliol, del Consell de la 
Generalitat Valenciana, pel qual es crea el Registre de Centres Docents 
de la Comunitat Valenciana.

– Ciutadania: persones que gosen de la condició política de valen-
cians i valencianes d’acord amb el concepte recollit en l’article 3.1 
de l’Estatut d’Autonomia (tots els ciutadans espanyols que tinguen o 
adquirisquen veïnatge administratiu en qualsevol dels municipis de la 
Comunitat Valenciana).

2. Les entitats i persones beneficiàries han de tindre com a àmbit 
d’actuació territorial el de la Comunitat Valenciana.

3. No podran ser beneficiàries d’aquests premis les persones, físi-
ques o jurídiques, en els qui concórrega alguna de les circumstàncies 
previstes en els apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions (d’ara en avant LGS).

4. Les entitats i persones participants en els premis hauran de comu-
nicar a l’òrgan concedent si han obtingut subvencions, ajudes, ingressos 
o recursos que financen els projectes presentats.

3. De acuerdo con la propuesta de concesión del Jurado, regulado 
en la base duodécima de la Orden 5/2021, se concederán los siguientes 
premios:

– Modalidad 1. Proyectos de participación ciudadana:
Primer premio 4.000 euros.
Segundo premio 2.500 euros.
Tercer premio 1.000 euros.
– Modalidad 2. Proyectos de educación para la participación, tanto 

en el ámbito formal como en el ámbito no formal:
Primer premio 4.000 euros.
Segundo premio 2.500 euros.
Tercer premio 1.000 euros.
4. En su discrecionalidad, el jurado tendrá en cuenta el principio de 

territorialidad a la hora de realizar la propuesta de concesión.
5. En caso de existir crédito sin adjudicar, por declararse desiertos 

los premios de alguna de las dos modalidades, dicho crédito incremen-
tará proporcionalmente el de los restantes premios de la modalidad que 
no ha quedado desierta.

6. En caso de existir crédito sin adjudicar, por declararse desierto 
alguno de los premios de una modalidad, dicho crédito incrementará 
proporcionalmente el de los restantes premios de dicha modalidad.

Cinco. Entidades y personas beneficiarias
Podrán ser entidades y personas beneficiarias de los premios las 

siguientes:
– Entidades locales cuyo ámbito territorial sea inferior al provincial.
– Entidades ciudadanas.
– Centros docentes
– Ciudadanía.

Seis. Requisitos para ser persona beneficiaria 
1. Naturaleza y registro:
– Entidades locales: municipios, mancomunidades y otras fórmulas
asociativas, reguladas en la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Gene-

ralitat, de régimen local de la Comunitat Valenciana, de ámbito inferior 
al provincial.

Para ser beneficiarias, las entidades locales deberán estar inscritas en 
el Registro de Entidades Locales de la Comunitat Valenciana, desarro-
llado por el Decreto 15/2011, de 18 de febrero, del Consell, por el que 
se regula el Registro de Entidades Locales de la Comunitat Valenciana.

– Entidades ciudadanas: federaciones, confederaciones, asociacio-
nes y fundaciones de la Comunitat Valenciana con sede o delegación 
estable en la misma. Serán requisitos los siguientes:

a) Estar inscritas en el Registro Nacional de Asociaciones o en el 
Registro Autonómico de Asociaciones de la Comunitat Valenciana o 
en aquellos registros especiales, establecidos por la normativa vigente.

b) Estar adaptadas, en el caso de asociaciones, federaciones y confe-
deraciones, al ámbito de aplicación de la Ley orgánica 1/2002, de 22 de 
marzo, reguladora del derecho de asociación y en el caso de fundaciones 
a la Ley 8/1998, de 9 de diciembre, de fundaciones (para fundaciones 
de la Comunitat Valenciana) o a la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de 
fundaciones (para fundaciones de ámbito estatal).

– Centros docentes. Para ser beneficiarios, deberán estar inscritos en 
el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana, desarrolla-
do por el Decreto 115/1990, de 9 de julio, del Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se crea el Registro de Centros Docentes de la 
Comunitat Valenciana.

– Ciudadanía: personas que gocen de la condición política de valen-
cianos y valencianas de acuerdo al concepto recogido en el artículo 3.1 
del Estatuto de Autonomía (todos los ciudadanos españoles que tengan 
o adquieran vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de 
la Comunitat Valenciana).

2. Las entidades y personas beneficiarias han de tener como ámbito 
de actuación territorial el de la Comunitat Valenciana.

3. No podrán ser beneficiarias de aquests premios las personas, físi-
cas o jurídicas, en quienes concurra alguna de las circunstancias previs-
tas en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones (en adelante LGS).

4. Las entidades y personas participantes en los premios deberán 
comunicar al órgano concedente si han obtenido subvenciones, ayudas, 
ingresos o recursos que financien los proyectos presentados.



Així mateix, les entitats i persones esmentades hauran de comuni-
car a l’òrgan concedent l’obtenció de subvencions, ajudes, ingressos o 
recursos que financen els projectes presentats, quan aquesta obtenció es 
produïsca en el període comprés entre la data de publicació d’aquesta 
convocatòria i la data de publicació de la resolució d’adjudicació dels 
premis convocats en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Set. Requisits de participació
1. Podran participar en els premis les persones físiques i les entitats 

establides en el resolc 5, que hagen realitzat projectes innovadors i de 
qualitat, que fomenten la participació ciutadana i l’associacionisme en 
els dos anys anteriors a la convocatòria.

També podran participar les persones i entitats esmentades per la 
realització de projectes i/o activitats que siguen continuació d’uns altres 
ja iniciats en anteriors anys si persisteixen els fins pels quals es van 
iniciar, o si existeix previsió de continuar-los en el temps.

2. No podran concórrer a aquesta convocatòria, les persones físiques 
o entitats que hagen resultat premiades en alguna de les dues modalitats 
de la primera edició dels Premis Participa-Acció.

3. Serà incompatible formar part del jurat amb la participació com a 
entitat o persona beneficiària en aquesta convocatòria.

Huit. Documentació preceptiva
1. La sol·licitud formalitzada en tots els seus apartats, especificarà 

la modalitat a la qual es presenta, i haurà d’anar acompanyada dels 
següents documents:

a) Document de projecte tècnic, amb una extensió màxima de 20 
pàgines, que s’emplenarà, exclusivament, en la Fitxa de candidatura 
2a edició Premis Participa-Acció, disponible en la pàgina web 
de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i 
Qualitat Democràtica: http://participacio.gva.es/es/web/participacio/
convocatorias-y-subvenciones.

La no-presentació del projecte tècnic en la Fitxa de candidatura 2a 
edició Premis Participa-Acció i amb els requisits assenyalats en el punt 
dos d’aquest resolc determinarà l’exclusió de la convocatòria.

b) Declaració responsable d’estar al corrent en el compliment de les 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

c) Per a les entitats ciutadanes, centres docents i entitats locals 
d’àmbit territorial inferior al provincial: Certificat d’inscripció en el 
registre corresponent, de conformitat amb el que estableix el resolc 6 
d’aquesta convocatòria.

d) Per a la ciutadania: document nacional d’identitat o document 
identificatiu equivalent, i certificat acreditatiu de tindre el veïnatge 
administratiu en qualsevol dels municipis de la Comunitat Valenciana 
(certificat d’empadronament).

2. La sol·licitud i documentació preceptiva es dirigirà a la Direcció 
General de Participació Ciutadana. La Fitxa de candidatura 2a edició 
Premis Participa-Acció, disponible en la pàgina web de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: http://
participacio.gva.es/es/web/participacio/convocatorias-y-subvenciones, 
es presentarà de conformitat amb els següents requisits d’emplenament:

– Els diferents apartats s’emplenaran exclusivament amb text i no 
podrà incloure’s fotografies, gràfics, anagrames, dibuixos o similars.

– Extensió màxima 20 pàgines.
– Format: lletra arial grandària 11 punts.
– Pot presentar-se en format pdf.
– La no-presentació del projecte tècnic en aquesta Fitxa de candi-

datura i amb els requisits anteriors determinarà l’exclusió de la convo-
catòria.

3. Si el compte bancari de l’entitat o persona sol·licitant no està 
donat d’alta en la Generalitat, o cal modificar les seues dades, haurà 
d’aportar-se, d’acord amb el que estableix l’Ordre 18/2011, de 17 de 
juny, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es 
regula la comprovació i el procediment de registre de comptes bancaris 
de les persones físiques i jurídiques que figuren econòmicament amb 
l’administració de la Generalitat (DOGV 6548, 21.06.2011), la següent 
documentació:

1r. Model de domiciliació bancària (annex 1), signat per la perso-
na representant de l’entitat beneficiària juntament amb els documents 

Asimismo, las entidades y personas mencionadas deberán comuni-
car al órgano concedente la obtención de subvenciones, ayudas, ingre-
sos o recursos que financien los proyectos presentados, cuando dicha 
obtención se produzca en el periodo comprendido entre la fecha de 
publicación de la presente convocatoria y la fecha de publicación de 
la resolución de adjudicación de los premios convocados en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Siete. Requisitos de participación
1. Podrán participar en los premios las personas físicas y las enti-

dades establecidas en el resuelvo 5, que hayan realizado proyectos 
innovadores y de calidad, que fomenten la participación ciudadana y el 
asociacionismo en los dos años anteriores a la convocatoria.

También podrán participar las personas y entidades mencionadas 
por la realización de proyectos y/o actividades que sean continuación de 
otros ya iniciados en anteriores años si persisten los fines por los que se 
iniciaron, o si existe previsión de continuarlos en el tiempo.

2. No podrán concurrir a la presente convocatoria, las personas físi-
cas o entidades que hayan resultado premiadas en alguna de las dos 
modalidades de la primera edición de los premios Participa-Acció.

3. Será incompatible formar parte del jurado con la participación 
como entidad o persona beneficiaria en aquesta convocatoria.

Ocho. Documentación preceptiva
1. La solicitud formalizada en todos sus apartados, especificará la 

modalidad a la que se presenta, y deberá ir acompañada de los siguien-
tes documentos:

a) Documento de proyecto técnico, con una extensión máxima 
de 20 páginas, que se cumplimentará, única y exclusivamente, en la 
«Ficha de candidatura 2ª edición Premios Participa-Acció», disponible 
en la página web de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática: http://participacio.gva.es/es/web/
participacio/convocatorias-y-subvenciones.

La no presentación del proyecto técnico en la «Ficha de candidatura 
2ª edición Premios Participa-Acció» y con los requisitos señalados en 
el punto dos de aquest resuelvo, determinará la exclusión de la convo-
catoria.

b) Declaración responsable de estar al corriente en el cumplimiento 
de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

c) Para las Entidades Ciudadanas, Centros Docentes y Entidades 
Locales de ámbito territorial inferior al provincial: Certificado de ins-
cripción en el Registro correspondiente, de conformidad con lo estable-
cido en el resuelvo 6 de aquesta convocatoria.

d) Para la Ciudadanía: Documento Nacional de Identidad o docu-
mento identificativo equivalente, y Certificado acreditativo de tener la 
vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de la Comuni-
tat Valenciana (certificado de empadronamiento).

2. La solicitud y documentación preceptiva se dirigirá a la Dirección 
General de Participación Ciudadana. La «Ficha de candidatura 2ª 
edición Premios Participa-Acció», disponible en la página web 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y 
Calidad Democrática: http://participacio.gva.es/es/web/participacio/
convocatorias-y-subvenciones, se presentará de conformidad con los 
siguientes requisitos de cumplimentación:

– Los diferentes apartados se rellenarán exclusivamente con texto y 
no podrá incluirse fotografías, gráficos, anagramas, dibujos o similares.

– Extensión máxima 20 páginas.
– Formato: letra arial tamaño 11 puntos.
– Puede presentarse en formato pdf.
– La no presentación del proyecto técnico en aquesta «Ficha de 

candidatura» y con los requisitos anteriores, determinará la exclusión 
de la convocatoria.

3. Si la cuenta bancaria de la entidad o persona solicitante no estu-
viera dada de alta en la Generalitat, o hubiera que modificar sus datos, 
deberá de aportarse, de acuerdo con lo establecido la Orden 18/2011, 
de 17 de junio, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, 
por la que se regula la comprobación y el procedimiento de registro de 
cuentas bancarias de las personas físicas y jurídicas que se relacionan 
económicamente con la administración de la Generalitat (DOGV 6548, 
21.06.2011), la siguiente documentación:

1º. Modelo de domiciliación bancaria (anexo 1), firmado por la per-
sona representante de la entidad beneficiaria junto con los documentos 



vàlids en dret que deixen constància fidedigna de la seua representació 
(en el cas d’entitats), o signat per la persona física sol·licitant (en el cas 
de ciutadania).

2n. Acreditació de la titularitat del compte bancari, així com de 
l’IBAN, que s’assenyale en el model de domiciliació bancària.

Nou. Presentació de sol·licituds i termini
1. Les sol·licituds es presentaran a partir de l’endemà a la publicació 

de l’extracte de la present convocatòria en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana fins al 30 de setembre de 2022, inclòs. L’incompli-
ment de l’esmentat termini donarà lloc a l’exclusió de la convocatòria.

2. La presentació de la sol·licitud de participació en els premis 
suposa l’acceptació expressa i la subjecció de les entitats i persones 
sol·licitants a les normes i condicions que conté l’Ordre 5/2021, en 
aquesta resolució, així com en la decisió del jurat i la intervenció en 
l’acte de concessió dels premis, en cas de ser una de les candidatures 
seleccionades.

3. Cada persona física o entitat només podrà presentar un projecte 
per convocatòria i a cadascuna de les modalitats. En cas que la mateixa 
persona o entitat presente més d’un projecte a una modalitat determina-
da, únicament es valorarà l’últim presentat.

En el supòsit que una mateixa persona o entitat presente un projecte 
per la modalitat 1 i un projecte per la modalitat 2 en aquesta convoca-
tòria, haurà d’efectuar dues presentacions independents, una per cada 
modalitat. La no-realització de dues presentacions, en aquest cas, deter-
minarà l’exclusió de la convocatòria.

4. Les sol·licituds podran presentar-se mitjançant alguna de les dues 
següents vies:

a) Presentació telemàtica, accedint a l’aplicació informàtica existent 
en la seu electrònica de la Generalitat Valenciana establida en aquest 
resolc. La presentació serà telemàtica, sempre que l’entitat o la per-
sona interessada estiga obligada a això en virtut de l’article 14 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (d’ara en avant LPAC).

b) Presentació presencial en qualsevol de les oficines PROP o en 
qualsevol dels llocs establits en l’article 16.4 de l’LPAC.

5. Per a poder realitzar la presentació telemàtica, serà necessari dis-
posar de signatura electrònica, mitjançant el certificat reconegut per a la 
ciutadania emés per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica, 
www.accv.es, o del DNI electrònic. Així mateix, a través del correu 
d’assistència tècnica, generalitat_en_red@gva.es, es podrà resoldre 
qualsevol problema tècnic relacionat amb la presentació electrònica 
d’aquesta sol·licitud.

6. Les entitats i persones sol·licitants obligades a relacionar-se amb 
la Generalitat a través de mitjans electrònics, en els termes de l’article 
14 de l’LPAC, presentaran les sol·licituds exclusivament de manera 
telemàtica en la seu electrònica de la Generalitat, en la url https://www.
gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22012. També es podrà acce-
dir en la pàgina web de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica: http://participacio.gva.es/es/web/
participacio/convocatorias-y-subvenciones.

7. La presentació de la sol·licitud de manera diferent a la telemàtica 
prevista en aquest resolc per les entitats o persones obligades a això 
segons l’article 14 LPAC, determinarà l’exclusió de la convocatòria.

8. Per a poder realitzar la presentació telemàtica, l’entitat sol·licitant 
haurà de disposar d’un sistema de signatura electrònica dels admesos en 
la seu de la Generalitat.

9. Si les sol·licituds de participació no s’ajusten als requisits exigits 
en les bases reguladores i en aquesta convocatòria, es requerirà l’entitat 
o persona interessada, de conformitat amb el que estableix l’article 68 
de l’LPAC, perquè en el termini de 10 dies esmene la falta o acompanye 
els documents preceptius, amb indicació que, si no ho fa, se li conside-
rarà que desisteix de la seua petició, prèvia resolució que haurà de ser 
dictada en els termes previstos en l’article 21 de l’esmentada norma.

Deu. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. En la valoració dels projectes que opten a guanyar un dels premis 

regulats en aquesta convocatòria, es podrà obtindre un màxim de 100 
punts en cada modalitat, d’acord amb els criteris objectius establits en 

válidos en derecho que dejen constancia fidedigna de su representación 
(en el caso de Entidades), o firmado por la persona física solicitante (en 
el caso de ciudadanía).

2º. Acreditación de la titularidad de la cuenta bancaria, así como del 
IBAN, que se señale en el modelo de domiciliación bancaria.

Nueve. Presentación de solicitudes y plazo
1. Las solicitudes se presentarán a partir del día siguiente a la publi-

cación del extracto de la presente convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana hasta el 30 de septiembre de 2022, incluido. 
El incumplimiento del mencionado plazo dará lugar a la exclusión de 
la convocatoria.

2. La presentación de la solicitud de participación en los premios 
supone la aceptación expresa y la sujeción de las entidades y personas 
solicitantes a las normas y condiciones contenidas en la Orden 5/2021, 
en aquesta resolución, así como en el fallo del Jurado y la intervención 
en el acto de concesión de los premios, en caso de ser una de las candi-
daturas seleccionadas.

3. Cada persona física o entidad solo podrá presentar un proyecto 
por convocatoria y a cada una de las modalidades. En el supuesto de que 
la misma persona o entidad presentase más de un proyecto a una moda-
lidad determinada, únicamente se valorará el presentado en último lugar.

En el supuesto que una misma persona o entidad presentase un pro-
yecto por la modalidad 1 y un proyecto por la modalidad 2 en aquesta 
convocatoria, deberá efectuar dos presentaciones independientes, una 
por cada modalidad. La no realización de dos presentaciones, en aquest 
caso, determinará la exclusión de la convocatoria.

4. Las solicitudes podrán presentarse mediante alguna de las dos 
siguientes vías:

a) Presentación telemática, accediendo a la aplicación informática 
existente en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana establecida 
en aquest resuelvo. La presentación será telemática siempre que la enti-
dad o la persona interesada esté obligada a ello en virtud del artículo 14 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas (en adelante LPAC).

b) Presentación presencial en cualquiera de las Oficinas PROP o en 
cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LPAC.

5. Para poder realizar la presentación telemática, será necesario 
disponer de firma electrónica, mediante el certificado reconocido para 
la ciudadanía emitido por la Agencia de Tecnología y Certificación 
Electrónica, www.accv.es, o del DNI electrónico. Asimismo, a través 
del correo de asistencia técnica, generalitat_en_red@gva.es, se podrá 
resolver cualquier problema técnico relacionado con la presentación 
electrónica de dicha solicitud.

6. Las entidades y personas solicitantes obligadas a relacionarse 
con la Generalitat a través de medios electrónicos, en los términos del 
artículo 14 de la LPAC, presentarán las solicitudes exclusivamente 
de forma telemática en la sede electrónica de la Generalitat, en la url 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22012. También 
se podrá acceder en la página web de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: http://participacio.
gva.es/es/web/participacio/convocatorias-y-subvenciones.

7. La presentación de la solicitud de forma diferente a la telemática 
prevista en aquest resuelvo por las entidades o personas obligadas a ello 
según el artículo 14 LPAC, determinará la exclusión de la convocatoria.

8. Para poder realizar la presentación telemática, la entidad solici-
tante deberá disponer de un sistema de firma electrónica de los admiti-
dos en la Sede de la Generalitat.

9. Si las solicitudes de participación no se ajustan a los requisitos 
exigidos en las bases reguladoras y en aquesta convocatoria, se requeri-
rá a la entidad o persona interesada, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 68 de la LPAC, para que en el plazo de 10 días subsane la 
falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que si 
así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, previa reso-
lución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 
de la citada norma.

Diez. Criterios de valoración de las solicitudes
1. En la valoración de los proyectos que opten a ganar uno de los 

premios regulados en aquesta convocatoria, se podrá obtener un máxi-
mo de 100 puntos en cada modalidad, de acuerdo con los criterios obje-



la base setena de l’Ordre 5/2021, i la ponderació d’aquests que a con-
tinuació s’estableix:

A) Adequació/Pertinència: contextualització i justificació de l’ac-
tuació (35 punts).

1r. Contextualització (15 punts).
2n. Justificació del projecte (20 punts).
B) Qualitat del Projecte: alineació entre objectius, activitats i resul-

tats. Transversalització d’enfocaments de gènere i de sostenibilitat 
mediambiental en les activitats. Incorporació de metodologies parti-
cipatives. Instruments d’avaluació. Descripció de resultats. (50 punts).

1r. Lògica de la gestió del projecte (20 punts).
2n. Resultats i aprenentatges (30 punts).
C) Sostenibilitat/Continuïtat: Contribució a la creació de xarxes i 

socialització de resultats (15 punts).
1r. Treball en xarxa (5 punts).
2n. Devolució i socialització de resultats (10 punts).

Onze. Criteris per a la determinació dels premis
1. Per a determinar els premis, es tindrà en compte l’adequació dels 

projectes presentats als criteris de valoració establits en el resolc ante-
rior. Serà requisit necessari per a poder optar a l’obtenció d’un premi, 
haver superat una puntuació mínima de 50 punts.

2. Els projectes presentats seran examinats i valorats pel jurat, que 
determinarà, per ordre de puntuació de major a menor, els aspirants 
seleccionats per a la concessió de premi, d’acord amb els límits establits 
en el resolc 4 d’aquesta convocatòria.

3. En cas d’empat de les millors proposicions, es considerarà primer 
el projecte que tinga major puntuació en:

– Resultats i aprenentatges.
Si persisteix l’empat, es considerarà primer el projecte que tinga 

major puntuació en:
– Lògica de la gestió del projecte.
Si persisteix l’empat, es considerarà primer el projecte que tinga 

major puntuació en:
– Justificació del projecte.
Si persisteix l’empat, es considerarà primer el projecte que tinga 

major puntuació en:
– Contextualització
Si persisteix l’empat, es considerarà primer el projecte que tinga 

major puntuació en:
– Devolució i socialització de resultats
Si persisteix l’empat, es considerarà primer el projecte que tinga 

major puntuació en:
– Treball en Xarxa
Si persisteix l’empat, qui haja presentat la sol·licitud en primer lloc, 

tenint en compte l’entrada de registre.
3. El jurat podrà proposar, mitjançant informe motivat, deixar desert 

el premi convocat, quan es consideren insuficients els mèrits de les enti-
tats o persones sol·licitants.

Dotze. Ordenació i instrucció
1. El procediment s’iniciarà d’ofici mitjançant la publicació 

d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. L’òrgan encarregat de l’ordenació i instrucció del procediment 
serà la Direcció General de Participació Ciutadana que, en qualsevol 
moment del procediment, podrà d’ofici acordar totes les actuacions 
necessàries per a la determinació, coneixement i comprovació de les 
dades en virtut de les quals ha de pronunciar-se la resolució de conces-
sió dels premis.

3. Així mateix, formularà la proposta de resolució de concessió a la 
persona titular de la conselleria que tinga atribuïda la competència en 
matèria de participació ciutadana.

Tretze. Procediment de concessió i resolució
1. El procediment de concessió dels premis serà en règim de con-

currència competitiva.
2. El jurat, previst en la base dotze de l’Ordre 5/2021, es constituirà 

en la primera quinzena del mes de setembre de 2022.

tivos establecidos en la base séptima de la Orden 5/2021, y la pondera-
ción de los mismos que a continuación se establece:

A) Adecuación/Pertinencia: contextualización y justificación de la 
actuación (35 puntos).

1º. Contextualización (15 puntos).
2º. Justificación del proyecto (20 puntos).
B) Calidad del Proyecto: alineación entre objetivos, actividades y 

resultados. Transversalización de enfoques de género y de sostenibili-
dad medioambiental en las actividades. Incorporación de metodologías 
participativas. Instrumentos de evaluación. Descripción de resultados. 
(50 puntos).

1º. Lógica de la gestión del proyecto (20 puntos).
2º. Resultados y aprendizajes (30 puntos).
C) Sostenibilidad/Continuidad: Contribución a la creación de redes 

y socialización de resultados (15 puntos).
1º. Trabajo en Red (5 puntos).
2º. Devolución y socialización de resultados (10 puntos).

Once. Criterios para la determinación de los premios
1. Para determinar los premios, se tendrá en cuenta la adecuación 

de los proyectos presentados a los criterios de valoración establecidos 
en el resuelvo anterior. Será requisito necesario para poder optar a la 
obtención de un premio, el haber superado una puntuación mínima de 
50 puntos.

2. Los proyectos presentados serán examinados y valorados por el 
Jurado, que determinará, por orden de puntuación de mayor a menor, 
los aspirantes seleccionados para la concesión de premio, de acuerdo 
con los límites establecidos en el resuelvo 4 de aquesta convocatoria.

3. En caso de empate de las mejores proposiciones, se considerará 
primero al proyecto que tenga mayor puntuación en:

– Resultados y aprendizajes.
Si persiste el empate, se considerará primero al proyecto que tenga 

mayor puntuación en:
– Lógica de la gestión del proyecto.
Si persiste el empate, se considerará primero al proyecto que tenga 

mayor puntuación en:
– Justificación del proyecto.
Si persiste el empate, se considerará primero al proyecto que tenga 

mayor puntuación en:
– Contextualización
Si persiste el empate, se considerará primero al proyecto que tenga 

mayor puntuación en:
– Devolución y socialización de resultados
Si persiste el empate, se considerará primero al proyecto que tenga 

mayor puntuación en:
– Trabajo en Red
Si persiste el empate, quien haya presentado la solicitud en primer 

lugar, teniendo en cuenta la entrada de registro.
3. El Jurado podrá proponer, mediante informe motivado, dejar 

desierto el premio convocado, cuando se consideren insuficientes los 
méritos de las entidades o personas solicitantes.

Doce. Ordenación e instrucción
1. El procedimiento se iniciará de oficio mediante la publicación 

de la presente convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. El órgano encargado de la ordenación e instrucción del procedi-
miento será la Dirección General de Participación Ciudadana que, en 
cualquier momento del procedimiento, podrá de oficio acordar todas las 
actuaciones necesarias para la determinación, conocimiento y compro-
bación de los datos en virtud de los cuales debe pronunciarse la resolu-
ción de concesión de los premios.

3. Así mismo, formulará la propuesta de resolución de concesión a 
la persona titular de la conselleria que tenga atribuida la competencia en 
materia de participación ciudadana.

Trece. Procedimiento de concesión y resolución
1. El procedimiento de concesión de los premios será en régimen de 

concurrencia competitiva.
2. El Jurado, previsto en la base duodécima de la Orden 5/2021, se 

constituirá en la primera quincena del mes de septiembre de 2022.



La referència al Consell Valencià de la Dona establida en la base 
dotze de l’Ordre 5/2021, sobre l’òrgan de valoració, s’entén feta a l’ac-
tual Consell Valencià de les Dones, creat en virtut del Decret 192/2020, 
de 27 de novembre, del Consell, de regulació del Consell Valencià de 
les Dones.

3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds i, si escau, rea-
litzades les esmenes oportunes, el jurat les examinarà tenint en compte 
la documentació presentada i els seus coneixements per a valorar aques-
tes propostes i, a través de l’òrgan instructor del procediment, elaborarà 
la proposta de concessió d’aquests premis.

Per al millor compliment de la seua missió, el jurat podrà sol·li-
citar i obtindre l’assessorament d’especialistes o persones expertes en 
aquelles matèries en què ho considere necessari o convenient, els quals 
es limitaran a prestar la seua col·laboració en l’àmbit de les seues res-
pectives especialitats.

4. La persona titular de la conselleria competent en matèria de par-
ticipació ciutadana dictarà resolució sobre l’adjudicació dels premis 
convocats.

5. La resolució es dictarà en el termini màxim de sis mesos, comptats 
a partir de la data de publicació d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. Transcorregut el termini assenyalat, sense 
que s’haja produït resolució expressa, es considerarà que les sol·licituds 
han sigut desestimades, als efectes previstos per l’article 25 de l’LPAC.

6. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen els premis 
serà objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformitat amb l’article 45.1.b de l’LPAC, i de difusió en la 
pàgina web de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació 
i Qualitat Democràtica i en el portal GVA Participa, sense perjudici de 
l’ús d’altres mitjans per a la seua difusió establits per l’òrgan competent 
per a resoldre.

7. Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podran interposar els recursos establits en la base tretze de l’Ordre 
5/2021.

Catorze. Supòsits de modificació de la resolució
1. La modificació o alteració de les condicions tingudes en compte 

per a la concessió dels premis podrà donar lloc a la modificació de la 
resolució de concessió i, si escau, a la pèrdua del dret al cobrament total 
o parcial d’aquests.

2. Si es produeix una variació de les condicions tingudes en compte 
per a la concessió dels premis, per aplicació de les causes de reintegra-
ment que estableix l’article 37 de l’LGS, serà procedent exigir el reinte-
grament total o parcial de les quantitats percebudes, amb l’informe previ 
de l’òrgan competent de control de la subvenció, i del tràmit d’audiència 
legalment establit o, si escau, la seua revisió per aplicació de les causes 
de nul·litat o d’anul·labilitat previstes en l’article 36 d’aquesta LGS.

Quinze. Pagament dels premis i justificació
1. El pagament de la totalitat de l’import del premi en cada moda-

litat es realitzarà una vegada dictada la resolució d’adjudicació dels 
premis convocats i publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. A les quantitats concedides en concepte de premi se’ls aplicaran 
les retencions fiscals que corresponguen.

3. En compliment del que estableix l’article 165.2, lletra i) de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental 
i de subvencions, la resolució d’adjudicació del premi implicarà la jus-
tificació del compliment de la finalitat per a la qual es va concedir i de 
l’aplicació dels fons percebuts.

Setze. Acte públic d’atorgament dels premis
El lliurament dels premis concedits podrà efectuar-se en un acte 

públic convocat a aquest efecte, al qual se li dotarà de la difusió i publi-
citat adequada en la pàgina web de la conselleria competent en matèria 
de participació ciutadana i el portal GVA Participa, sense perjudici d’al-
tres mitjans establits per l’òrgan competent per a resoldre.

Dèsset. Protecció de dades, propietat dels projectes presentats i publi-
citat, compatibilitat amb altres premis i ajudes, i obligacions de trans-
parència

En aquestes matèries, s’estarà al que disposa l’Ordre 5/2021.

La referencia al Consell Valencià de la Dona establecida en la base 
duodécima de la Orden 5/2021, sobre el órgano de valoración, se entien-
de hecha al actual Consell Valencià de les Dones, creado en virtud del 
Decreto 192/2020, de 27 de noviembre, del Consell, de regulación del 
Consell Valencià de les Dones.

3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y, en su caso, 
realizadas las subsanaciones oportunas, el Jurado, las examinará tenien-
do en consideración la documentación presentada y sus conocimientos 
para valorar estas propuestas y, a través del órgano instructor del pro-
cedimiento, elaborará la propuesta de concesión de aquests premios.

Para el mejor cumplimiento de su misión, el jurado podrá solici-
tar y obtener el asesoramiento de especialistas o personas expertas en 
aquellas materias en que lo estime necesario o conveniente, quienes 
se limitarán a prestar su colaboración en el ámbito de sus respectivas 
especialidades.

4. La persona titular de la conselleria competente en materia de 
participación ciudadana dictará resolución sobre la adjudicación de los 
premios convocados.

5. La resolución se dictará en el plazo máximo de seis meses, contados 
desde la fecha de publicación de la presente convocatoria en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. Transcurrido el plazo señalado sin que 
se haya producido resolución expresa se entenderá que las solicitudes han 
sido desestimadas, a los efectos previstos por el artículo 25 de la LPAC.

6. La resolución por la que se concedan o denieguen los premios 
será objeto de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformidad con el artículo 45.1.b de la LPAC, y de difusión 
en la página web de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática y en el portal GVA Participa, sin 
perjuicio del uso de otros medios para su difusión establecidos por el 
órgano competente para resolver.

7. Contra dicha resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrán interponer los recursos establecidos en la base decimotercera de 
la Orden 5/2021.

Catorce. Supuestos de modificación de la resolución
1. La modificación o alteración de las condiciones tenidas en cuenta 

para la concesión de los premios podrá dar lugar a la modificación de la 
resolución de concesión y, en su caso, a la pérdida del derecho al cobro 
total o parcial de los mismos.

2. Si se produce una variación de las condiciones tenidas en cuenta 
para la concesión de los premios, por aplicación de las causas de reintegro 
que establece el artículo 37 de la LGS, procederá exigir el reintegro total 
o parcial de las cantidades percibidas, previo informe del órgano compe-
tente de control de la subvención, y del trámite de audiencia legalmen-
te establecido o, en su caso, su revisión por aplicación de las causas de 
nulidad o de anulabilidad contempladas en el artículo 36 de dicha LGS.

Quince. Pago de los premios y justificación
1. El pago de la totalidad del importe del premio en cada modalidad, 

se realizará una vez dictada la resolución de adjudicación de los premios 
convocados y publicada la misma en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. A las cantidades concedidas en concepto de premio se les aplica-
rán las retenciones fiscales que correspondan.

3. En cumplimiento de lo establecido por el artículo 165.2, letra i) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, la resolución de adjudicación del 
premio implicará la justificación del cumplimiento de la finalidad para 
la que se concedió y de la aplicación de los fondos percibidos.

Dieciséis. Acto público de otorgamiento de los premios
La entrega de los premios concedidos podrá efectuarse en un acto 

público convocado al efecto, al que se le dotará de la difusión y publici-
dad adecuada en la página web de la conselleria competente en materia 
de participación ciudadana y el portal GVA Participa, sin perjuicio de 
otros medios establecidos por el órgano competente para resolver.

Diecisiete. Protección de datos, propiedad de los proyectos presenta-
dos y publicidad, compatibilidad con otros premios y ayudas, y obli-
gaciones de transparencia

En estas materias, se estará a lo dispuesto en la Orden 5/2021.



Díhuit. Recursos
Contra el que disposa aquesta resolució, que posa fi a la via admi-

nistrativa, es podrà interposar potestativament un recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, comptat 
a partir de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb el que preve-
uen els articles 123 i 124 de l’LPAC, o bé un recurs contenciós adminis-
tratiu directament davant la sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptats a partir de l’endemà de ser publicada, de conformitat 
amb el que estableixen els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

En cas que l’entitat interessada siga una entitat local no cal inter-
posar recurs en via administrativa, i això sense perjudici de la possibi-
litat d’efectuar el requeriment al qual es refereix l’article 44 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, en el termini de dos mesos a partir de l’endemà de la publica-
ció d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això, sense perjudici que les entitats i persones interessades 
puguen exercitar qualsevol altra via que consideren oportuna.

València, 19 de juliol de 2022.– La consellera de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

ANNEX
Relació de documents

1. Model de domiciliació bancària.
2. Fitxa de candidatura 2a edició Premis Participa-Acció.

Dieciocho. Recursos
Contra lo dispuesto en la presente resolución, que pone fin a la 

vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la LPAC, o bien recurso 
contencioso administrativo directamente ante la Sala de lo contencioso 
administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

En el caso de que la entidad interesada sea una Entidad Local no 
cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin perjuicio de la 
posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el artículo 44 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Todo ello, sin perjuicio de que las entidades y personas interesadas 
puedan ejercitar cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 19 de julio de 2022.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.

ANEXO
Relación de documentos

1. Modelo de domiciliación bancaria.
2. Ficha de candidatura 2ª edición Premios Participa-Acció.



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA 

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

A IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT 
IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ / NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

I

II

III

IV

V

V

V

VI

VII

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ / NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN
VII

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL 
APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

8) TIPUS VIA 
    TIPO VÍA 

NOM VIA 
NOMBRE VÍA 

9) TIPUS NÚMERO 
    TIPO NÚMERO 

NÚM. VIA
NÚM. VÍA 

10) QUALIF. NÚM. VIA 
      CALIF. NÚM. VÍA

BLOC
BLOQUE

DADES COMPLEMENTÀRIES DEL DOMICILI 
DATOS COMPLEMENTARIOS DEL DOMICILIO

PORTAL
PORTAL

ESCALA
ESCALERA

PIS
PISO

PORTA
PUERTA

DOMICILI ESTRANGER 1 
DOMICILIO EXTRANJERO 1

DOMICILI ESTRANGER 2 
DOMICILIO EXTRANJERO 2

11) POBLACIÓ
      POBLACIÓN 

CODI POSTAL
CÓDIGO POSTAL 

PROVÍNCIA
PROVINCIA

PAÍS
PAÍS

ADREÇA ELECTRÒNICA 
CORREO ELECTRÓNICO

TELÈFON FIX 
TELÉFONO FIJO

TELÈFON MÒBIL 
TELÉFONO MÓVIL

FAX

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT 
APELLIDOS Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE

1) ALTA NOU/NOVA PERCEPTOR/A 
    ALTA NUEVO/A PERCEPTOR/A 

2) ALTA NOVA DOMICILIACIÓ 
    ALTA NUEVA DOMICILIACIÓN 

3) BAIXA 
    BAJA

NIF NIE PASAPORT
PASAPORTE VAT ALTRES

OTROS

4) FÍSICA RESIDENT
    FÍSICA RESIDENTE

5) FÍSICA NO RESIDENT
    FÍSICA NO RESIDENTE

6) JURÍDICA RESIDENT
    JURÍDICA RESIDENTE

7) JURÍDICA NO RESIDENT 
    JURÍDICA NO RESIDENTE

12) NIF NIE PASSAPORT
PASAPORTE

B COMPTES BANCARIS 
CUENTAS BANCARIAS

COMPTE A ESPANYA / CUENTA EN ESPAÑA

13)

IBAN E S
(Cal omplir començant per l'esquerra i deixar en blanc els espais que no es necessiten)
(Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

COMPTE EN ALTRES PAÏSOS / CUENTA EN OTROS PAÍSES

14)

IBAN

(Cal omplir començant per l'esquerra i deixar en blanc els espais que no es necessiten)
(Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

CODI BIC / CÓDIGO BIC

ENTITAT FINANCERA 
ENTIDAD FINANCIERA

SUCURSAL
SUCURSAL

PAÍS-ESTAT DEL COMPTE 
PAÍS-ESTADO DE LA CUENTA

C VERIFICACIÓ DE LA IDENTITAT I LA REPRESENTACIÓ 
VERIFICACIÓN DE LA IDENTIDAD Y LA REPRESENTACIÓN

El sol∙licitant declara que són certes les dades bancàries de l’apartat B que identifiquen el compte corrent del qual és: __________________________________________ 
El règim legal d’aquesta declaració responsable és el que s’estableix en l’article 69 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions públiques.

El solicitante declara que son ciertos los datos bancarios del apartado B que identifican la cuenta corriente de la que es: ________________________________________ 
El régimen legal de esta declaración responsable es el que se establece en el artículo 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. 

FIRMA:

NIF:

IA
-0

70
00

-0
1

-E



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA 

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

C VERIFICACIÓ DE LA IDENTITAT I LA REPRESENTACIÓ (CONTINUACIÓ) 
VERIFICACIÓN DE LA IDENTIDAD Y LA REPRESENTACIÓN (CONTINUACIÓN)

D'acord amb el que es disposa en l'article 28 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en absència
d'oposició expressa de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat a obtindre directament les dades dels documents elaborats per qualsevol
administració, i que, per a aquest procediment, són els que s'assenyalen a continuació: dades d'identitat, acreditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la
Seguretat Social, verificació de la seua capacitat de representació a través del Registre de representants de la Comunitat Valenciana o del Registre de contractistes i
empreses classificades de la Comunitat Valenciana.
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en ausencia
de oposición expresa de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener directamente los datos de los documentos elaborados
por cualquier administración, y que, para este procedimiento, son los señalados a continuación: datos de identidad, acreditación del cumplimiento de las obligaciones
tributarias y con la Seguridad Social, verificación de su capacidad de representación a través del Registro de representantes de la Comunitat Valenciana o del Registro de
contratistas y empresas clasificadas de la Comunitat Valenciana.

En cas de no autoritzar-ho, haurà de marcar la casella, indicar les dades que no autoritze i aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes
reguladores del procediment (article 16.4, Llei 39/2015).
En caso de no autorizarlo, deberá marcar la casilla, indicar los datos que no autorice y aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas
reguladoras del procedimiento (artículo 16.4, Ley 39/2015).

No autoritze l'obtenció directa de dades d'identitat i residència.
No autorizo la obtención directa de datos de identidad y residencia.

No autoritze l'obtenció directa de dades d'obligacions tributàries amb l'Estat.
No autorizo la obtención directa de datos de obligaciones tributarias con el Estado.

No autoritze l'obtenció directa de dades d'obligacions tributàries amb la Generalitat Valenciana.
No autorizo la obtención directa de datos de obligaciones tributarias con la Generalitat Valenciana.

No autoritze l'obtenció directa de dades d'obligacions amb la Seguretat Social.
No autorizo la obtención directa de datos de obligaciones con la Seguridad Social.

No autoritze la verificació de dades de representació a través del Registre de representants de la Comunitat Valenciana o del Registre de contractistes i empreses
classificades de la Comunitat Valenciana.
No autorizo a la verificación de datos de representación a través del Registro de representantes de la Comunitat Valenciana o del Registro de contratistas y empresas
clasificadas de la Comunitat Valenciana.

D CERTIFICACIÓ
CERTIFICACIÓN

16) COMPROVADA LA PERSONALITAT I, EN EL SEU CAS, LA REPRESENTACIÓ AMB LA QUAL ACTUA EL COMPAREIXENT O COMPAREIXENTS, AIXÍ COM QUE AQUESTA HA SIGUT
DECLARADA SUFICIENT PER A ATORGAR EL PRESENT DOCUMENT DE DOMICILIACIÓ DE PAGAMENTS.
16) COMPROBADA LA PERSONALIDAD Y, EN SU CASO, LA REPRESENTACIÓN CON LA QUE ACTÚA EL COMPARECIENTE O COMPARECIENTES, ASÍ COMO QUE ESTA HA SIDO
DECLARADA SUFICIENTE PARA OTORGAR EL PRESENTE DOCUMENTO DE DOMICILIACIÓN DE PAGOS.

ÒRGAN:
ÓRGANO:

SIGNATURA:
FIRMA:

, d de

E DESTINATARI
DESTINATARIO

De conformitat amb la legislació, europea i espanyola, en protecció de dades de caràcter personal, les dades que ens proporcioneu seran tractades, en qualitat de
responsable i en l'exercici de les competències atribuïdes, per la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic, amb la finalitat de gestionar l'objecte de la instància presentada.
Podreu exercitar els drets d'accés, rectificació, supressió, limitació o oposició presentant un escrit en el Registre d'entrada de la Conselleria, així com, en el seu cas,
podreu reclamar davant de l'Agència Espanyola de Protecció de Dades, en el supòsit de no haver obtingut satisfacció en l'exercici dels drets. Més informació sobre el
tractament de les dades http://www.hisenda.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.
De conformidad con la legislación, europea y española, en protección de datos de carácter personal, los datos que nos proporcione serán tratados, en calidad de
responsable y en el ejercicio de las competencias atribuidas, por la Consellería de Hacienda y Modelo Económico, con la finalidad de gestionar el objeto de la instancia
presentada. Ud. podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación u oposición presentando un escrito en el Registro de entrada de la Consellería,
así como, en su caso, podrá reclamar ante la Agencia Española de Protección de Datos, en el supuesto de no haber obtenido satisfacción en el ejercicio de los derechos.
Más información sobre el tratamiento de los datos http://www.hisenda.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

17) ÒRGAN AL QUAL ES DIRIGEIX 
      ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE

18) CONSELLERIA O ENTITAT 
      CONSELLERIA O ENTIDAD

19) PROCEDIMENT EN EL QUAL ES PRESENTA 
PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE PRESENTA

20) CODI IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMENT 
      CÓDIGO IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO

IA
-0

70
00

-0
2

-E

JEFA DE SERVICIO DE FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO

DIRECCIÓN GENERAL PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARTICIPACIÓN, TRANSPARENCIA, COOPERACIÓN

PREMIOS PARTICIPA-ACCIÓ 2022 22012



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA 

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

INSTRUCCIONS D'OMPLIMENT / INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN
OMPLIU A MÀQUINA / ORDINADOR O AMB LLETRES MAJÚSCULES ELS ESPAIS REQUERITS.
RELLENE A MÁQUINA / ORDENADOR O CON LETRAS MAYÚSCULAS LOS ESPACIOS REQUERIDOS.

A - IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT / IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

I HEU DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LA VOSTRA SOL·LICITUD. / DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A SU SOLICITUD.

1) ALTA DE NOU/NOVA PERCEPTOR/A, QUAN EL SOL·LICITANT NO TINGA DONAT D'ALTA EN LA GENERALITAT CAP COMPTE BANCARI PER A LA DOMICILIACIÓ DELS SEUS
PAGAMENTS. / ALTA DE NUEVO/A PERCEPTOR/A, CUANDO EL SOLICITANTE NO TENGA DADA DE ALTA EN LA GENERALITAT NINGUNA CUENTA BANCARIA PARA LA DOMICILIACIÓN
DE SUS PAGOS. 

2) ALTA DE NOVA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA, QUAN EL SOL∙LICITANT JA TINGA DONATS D’ALTA COMPTES BANCARIS EN LA GENERALITAT I EN VULGA DONAR D’ALTA ALTRES
NOUS. / ALTA DE NUEVA DOMICILIACIÓN BANCARIA, CUANDO EL SOLICITANTE YA TENGA DADAS DE ALTA CUENTAS BANCARIAS EN LA GENERALITAT Y QUIERA DAR DE ALTA
OTRAS NUEVAS.

3) BAIXA, QUAN EL SOL∙LICITANT VULGA DEIXAR SENSE EFECTE UN COMPTE BANCARI DAVANT DE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEIXE DE REBRE PAGAMENTS A TRAVÉS
D’AQUEST./ BAJA, CUANDO EL SOLICITANTE QUIERA DEJAR SIN EFECTO UNA CUENTA BANCARIA ANTE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEJE DE RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE
ELLA.

II HEU DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SOL∙LICITANT.
DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A LAS CIRCUNSTANCIAS DEL SOLICITANTE.

4) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y RESIDENTE.

5) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I NO RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y NO RESIDENTE.

6) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y RESIDENTE.

7) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I NO RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y NO RESIDENTE

OMPLIU AMB LES DADES DEL SOL·LICITANT DE LA INSTÀNCIA.
RELLENE CON LOS DATOS DEL SOLICITANTE DE LA INSTANCIA.III

HEU DE MARCAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL SOL·LICITANT, PRESENTEU AMB AQUEST MODEL.
DEBE MARCAR LA DOCUMENTACIÓN QUE, PARA IDENTIFICAR AL SOLICITANTE, PRESENTA JUNTO A ESTE MODELO.IV

EMPLENE AMB LES DADES CORRESPONENTS AL DOMICILI A ESPANYA DEL SOL·LICITANT. 
RELLENE CON LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL DOMICILIO EN ESPAÑA DEL SOLICITANTE.V

8) OMPLIU AMB L'ABREVIATURA DEL TIPUS DE VIA: c/., av., pl., etc. / RELLENE CON LA ABREVIATURA DEL TIPO DE VÍA: c/., av., pl., etc. 

9) OMPLIU AMB L'ABREVIATURA CORRESPONENT AL VALOR AMB QUÈ ES DESCRIU EL VOSTRE NÚMERO DE VIA: núm., km, s/n, etc. / RELLENE CON LA ABREVIATURA
CORRESPONDIENTE AL VALOR CON QUE SE DESCRIBE SU NÚMERO DE VÍA: núm., km, s/n, etc. 

10) OMPLIU, EN EL SEU CAS, AMB EL VALOR CORRESPONENT AL QUALIFICATIU DEL SEU NÚMERO DE VIA: bis, dup, mod, ant, etc... / RELLENE, EN SU CASO, CON EL VALOR
CORRESPONDIENTE AL CALIFICATIVO DE SU NÚMERO DE VÍA: bis, dup, mod, ant, etc... 

11) OMPLIU AMB EL NOM DE LA LOCALITAT, POBLACIÓ, ETC ... SI ÉS DIFERENT DEL NOM DEL MUNICIPI. / RELLENE CON EL NOMBRE DE LA LOCALIDAD, POBLACIÓN, ETC ... SI ES
DISTINTA DEL NOMBRE DEL MUNICIPIO.

OMPLIU, EN EL SEU CAS, AMB LES DADES DEL DOMICILI ESTRANGER DEL SOL·LICITANT.
RELLENE, EN SU CASO, CON LOS DATOS DEL DOMICILIO EXTRANJERO DEL SOLICITANTE.VI

OMPLIU NOMÉS EN CAS QUE EL SOL·LICITANT SIGA UNA PERSONA JURÍDICA. HEU D'OMPLIR-HO AMB LES DADES IDENTIFICATIVES DEL REPRESENTANT QUE PRESENTA LA
SOL·LICITUD. / RELLENE SÓLO EN CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA PERSONA JURÍDICA. HA DE RELLENARLO CON LOS DATOS IDENTIFICATIVOS DEL
REPRESENTANTE QUE PRESENTA LA SOLICITUD.

VII

12) HEU D'INDICAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR AL REPRESENTANT, ADJUNTEU A AQUEST MODEL: NIF, NIE o PASSAPORT. / DEBE INDICAR LA DOCUMENTACIÓN
QUE, PARA IDENTIFICAR AL REPRESENTANTE, ADJUNTA A ESTE MODELO: NIF, NIE o PASAPORTE.

B - COMPTES BANCARIS / CUENTAS BANCARIAS
13) COMPTE A ESPANYA: OMPLIU EL VOSTRE COMPTE AMB CODI IBAN. CAL COMENÇAR A OMPLIR PER L'ESQUERRA. / CUENTA EN ESPAÑA: RELLENE SU CUENTA CON CÓDIGO
IBAN. SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. 

14) COMPTE FORA D'ESPANYA: EN ELS DOS CASOS, LA CASELLA INFERIOR QUE HA DE DETALLAR EL COMPTE BANCARI S'HA DE COMENÇAR A OMPLIR PER L'ESQUERRA.
ESCRIVIU NOMÉS NOMBRES, SENSE COMES, PUNTS NI GUIONS. TANT EL CODI IBAN COM EL CODI BIC ELS SUBMINISTRA L'ENTITAT FINANCERA. / CUENTA FUERA DE ESPAÑA: EN
AMBOS CASOS, LA CASILLA INFERIOR QUE DEBE DETALLAR LA CUENTA BANCARIA SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. ESCRIBA SOLO NÚMEROS, SIN COMAS,
PUNTOS, NI GUIONES. TANTO EL CÓDIGO IBAN COMO EL CÓDIGO BIC LOS SUMINISTRA LA ENTIDAD FINANCIERA.

C - DECLARACIÓ RESPONSABLE I AUTORITZACIONS / DECLARACIÓN RESPONSABLE Y AUTORIZACIONES
15) HEU D'INDICAR SI SOU TITULAR O COTITULAR DEL COMPTE LES DADES DEL QUAL CONSTEN EN L'APARTAT B DEL MODEL. / DEBE INDICAR SI ES TITULAR O COTITULAR DE LA
CUENTA CUYOS DATOS CONSTAN EN EL APARTADO B DEL MODELO.

D - CERTIFICACIÓ / CERTIFICACIÓN
16) ESPAI QUE OMPLI L'ADMINISTRACIÓ. / ESPACIO QUE RELLENA LA ADMINISTRACIÓN.

E - ÒRGAN DESTINATARI / ÓRGANO DESTINATARIO
17) EN EL CAS QUE NO PRESENTEU EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA COM A PART INTEGRANT D’UN EXPEDIENT, HEU D’INDICAR L’ÒRGAN AL QUAL ES DIRIGEIX. / EN EL
CASO DE QUE NO SE PRESENTE EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA COMO PARTE INTEGRANTE DE UN EXPEDIENTE, DEBE INDICAR EL ÓRGANO AL QUE LO DIRIGE. 

18) CONSELLERIA O ENTITAT A QUÈ PERTANY L'ÒRGAN. / CONSELLERÍA O ENTIDAD A QUE PERTENECE EL ÓRGANO. 

19) SI ÉS POSSIBLE, HEU DE REFLECTIR EL TIPUS DE PROCEDIMENT EN QUÈ S'INTEGRARÀ LA INSTÀNCIA, PER EXEMPLE: SUBVENCIONS, CONTRACTACIÓ, PERCEPCIÓ D'AJUDES. /
SI ES POSIBLE, DEBE REFLEJAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO EN QUE SE VA A INTEGRAR LA INSTANCIA, POR EJEMPLO: SUBVENCIONES, CONTRATACIÓN, PERCEPCIÓN DE
AYUDAS.

20) SI ÉS POSSIBLE, HEU DE REFLECTIR EL CODI IDENTIFICADOR D'EXPEDIENT ADMINISTRATIU PER AL QUAL PRESENTEU EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA. / SI ES POSIBLE,
DEBE REFLEJAR EL CÓDIGO IDENTIFICADOR DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA EL QUE PRESENTA EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA.

IA
-0

70
00

-0
3

-E



SEGONA EDICIÓ PREMIS PARTICIPA-ACCIÓ 
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ, TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I QUALITAT *DEMOCRÀTICA

Fitxa de candidatura - 2a edició Premis Participa-Acció

Projecte tècnic
Requisits d’emplenament:
– Emplenar exclusivament amb text i no incloure fotografies, gràfics, anagrames, dibuixos o similars.
– Extensió màxima de 20 pàgines.
– Format: lletra arial, grandària 11 punts. 
– Pot presentar-se en format PDF.
– La no presentació del projecte tècnic en aquest model “Fitxa de candidatura” i amb els requisits ante-
riors determinarà l’exclusió de la convocatòria.

PART 1: Dades generals del projecte tècnic
Escriga en els següents apartats tenint en compte els requisits d’emplenament

Modalitat: 

Entitat o persona participant: 

Títol del projecte realitzat: 

Any del projecte realitzat: 

Tipus de projecte
Marca amb una X en la
columna de la  dreta  (es
pot triar més d’una opció)

 Experiència realitzada

 Innovació sobre una experiència realitzada o existent

 Continuïtat d’una experiència

Àmbit territorial del projecte
Marca amb una X en la columna de la dreta (es
pot triar més d’una opció)

 Comunitat autònoma

 Comarcal

 Provincial

 Local o inferior a local

Lloc específic del projecte realitzat: 

Població destinatària del projecte realitzat: 

Finalitat específica del projecte realitzat: 

PART 2: Memòria tècnica del projecte realitzat
Escriga en els següents apartats tenint en compte els requisits d’emplenament

A) CONTEXTUALITZACIÓ I JUSTIFICACIÓ

Contextualització
Escriga ací

1



SEGONA EDICIÓ PREMIS PARTICIPA-ACCIÓ 
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ, TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I QUALITAT *DEMOCRÀTICA

Fitxa de candidatura - 2a edició Premis Participa-Acció

Justificació 

Escriga ací

B) GESTIÓ I RESULTATS

Activitats i objectius

Escriga ací

Transversalització d’enfocaments de gènere i sostenibilitat mediambiental en les activitats

Escriga ací

Incorporació de metodologies participatives 

Escriga ací

Instruments d’avaluació 

Escriga ací

2



SEGONA EDICIÓ PREMIS PARTICIPA-ACCIÓ 
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ, TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I QUALITAT *DEMOCRÀTICA

Fitxa de candidatura - 2a edició Premis Participa-Acció

Descripció de resultats 

Escriga ací

Resultats i aprenentatges

Escriga ací

C) CONTRIBUCIÓ A LA CREACIÓ DE XARXES I SOCIALITZACIÓ DE RESULTATS

Treball en xarxa 

Escriga ací

Devolució i socialització de resultats 

Escriga ací

3



SEGUNDA EDICIÓN PREMIOS PARTICIPA-ACCIÓ 
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ, TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I QUALITAT DEMOCRÀTICA

Ficha de candidatura  - 2ª edición Premios Participa-Acció

Proyecto Técnico
Requisitos de cumplimentación:
- Cumplimentar exclusivamente con texto y no incluir fotografías, gráficos, anagramas, dibujos o simila-
res.
- Extensión máxima 20 páginas.
- Formato: letra arial tamaño 11 puntos. 
- Puede presentarse en formato pdf.
- La no presentación del proyecto técnico en este modelo “Ficha de candidatura” y con los requisitos
anteriores, determinará la exclusión de la convocatoria.

PARTE 1: Datos generales del proyecto técnico
Escriba en los siguientes apartados teniendo en cuenta los requisitos de cumplimentación

Modalidad: 

Entidad o persona participante: 

Título del proyecto realizado: 

Año del proyecto realizado: 

Tipo de proyecto
Marca  con  una  X en  la
columna  de  la  derecha
(se puede elegir más de
una opción)

 Experiencia realizada

 Innovación sobre una experiencia realizada o existente

 Continuidad de una experiencia

Ámbito territorial del proyecto
Marca con una X en la columna de la derecha (se
puede elegir más de una opción)

 Comunitat Autónoma

 Comarcal

 Provincial

 Local o inferior a Local

Lugar específico del proyecto realizado: 

Población destinataria del proyecto realizado: 

Finalidad específica del proyecto realizado: 

PARTE 2: Memoria Técnica del proyecto realizado
Escriba en los siguientes apartados teniendo en cuenta los requisitos de cumplimentación

A) CONTEXTUALIZACIÓN Y JUSTIFICACIÓN:

Contextualización

1



SEGUNDA EDICIÓN PREMIOS PARTICIPA-ACCIÓ 
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ, TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I QUALITAT DEMOCRÀTICA

Ficha de candidatura  - 2ª edición Premios Participa-Acció

Escriba aquí

Justificación 

Escriba aquí

B) GESTIÓN Y RESULTADOS:

Actividades y objetivos

Escriba aquí

Transversalización de enfoques de género y sostenibilidad medioambiental en las actividades

Escriba aquí

Incorporación de metodologías participativas 

Escriba aquí

Instrumentos de evaluación 

Escriba aquí

2



SEGUNDA EDICIÓN PREMIOS PARTICIPA-ACCIÓ 
CONSELLERIA DE PARTICIPACIÓ, TRANSPARÈNCIA, COOPERACIÓ I QUALITAT DEMOCRÀTICA

Ficha de candidatura  - 2ª edición Premios Participa-Acció

Descripción de resultados 

Escriba aquí

Resultados y aprendizajes

Escriba aquí

C) CONTRIBUCIÓN A LA CREACIÓN DE REDES Y SOCIALIZACIÓN DE RESULTADOS:

Trabajo en Red 

Escriba aquí

Devolución y socialización de resultados 

Escriba aquí

3


		2022-07-21T14:05:38+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




